Præceptum

laudatio pprie opatōis. Tercio qz de bonis suis deo gratias nō agit. iō ingratus dicitur vulgariter nō agnoscere beneficium. Unde Greg. Non est dignus dandis q non agit gratias de datis. **R** Secūda species supbie est cum quis bonuz qd hz ab alio de gratia cognoscit et faterur se ab alio habere. sed putat sibi hoc dōbitū fuisse et p meritis recepisse. Excellentius enim est aliquid habere ab alio ex meritis suis q̄ mere de gratia. Cū ḡ bō ppter amorem pprie excellentie monet ad estimandum illud bonū qd ab alio hz de gratia. habere se ab eo meritis pprijs. vt si famulū hēs suo labore vix merētē calceos. qui datus sibi tunica et caligis et calceis putaret hoc se bene meruisse. hoc est supbie cōtra deū vel hominē. Scire autē debes q̄ quicqd hēs a deo hēs. i. Cor. xij. Deus operat̄ oīa in oīb. Immo deus in oī actōne nra principalius cōcurrit. S; dicitur. diuinas et scientiā studio et labore pprio acquisiui quō ergo a deo habeo. **R**ndetur q̄ deus tibi manus p̄tulit pedes et. et intellectus tui industriā. Et hoc est primū qd hēs s; a deo. **H**ec autē oīa velut penna mortua māu scriptoris nō recta nihil fecissent ad tuā sciām. aut ad diuitias tuas. nisi summus artifex esse et intelligere tibi dedisset et p̄seruasset. Et hec sunt principalissima et sine nra industria et imediate a deo. Unde Lu. xvij. Cum oīa feceritis que precepta sunt vobis dicite serui inutiles sumus. qd debuimus facere fecimus. Et merito inutiles qz nihil deo p̄ficimus. sed nobis ex sua bōitate merito qd facere debuim? et. qz dei v̄issime serui sumus? creatōe. rōe cui? oīa nostra sibi debemus. plus si possibile esset tenemur ex p̄seruatōe amplius ex re tempōne et. Dicit enī Aleran. de ales in summa. Credere se habere bonum pro meritis inq̄rū credit se quis esse causam principalem meritoꝝ illoꝝ. deū v̄o secundariam. ē peccatū et supbia. Similiter cū se credit habere bonū a deo p meritis inq̄rū se ponit cām secundariā. tanq̄ ex

Primum

merito p̄digni illud tribuentem ē secūda species. Credere autē se habere aliqd bonū p meritis p̄cedo deū causam principalem nō est peccatū. Unde sup̄bō secūda specie appetit excellentiā ppriā vt ppriā. inq̄rū ponit se causam principalem. deum vero secundariā. **H**ec ille. Contra ista quidaz putant merita sua tam magna vt merito deus p eis debeat eis dare vitam eternā p̄seruare a tribulationib; et a similib;. qd si non facit deus murmurat sup̄bō. **I** Ad illam speciē. et ad primā etiā reducit ingratitudeꝝ viciū fm̄ tho. Quia ingratus est qui sibi attribuit qd ab alio habet. Contra hanc speciē peccās multipliciter erant. **P**rimo. qz liberalissimum largitoꝝ deum putat venditorem dū credit emere meritis a deo. qui nō est estimator meriti. id est. opus nō est de se meritorium. sed a dei misericōdia. **S**ecūdo talis putat soluere quod impossibile sibi est soluere. qz alias oīa tenemur deo vt p̄tractū est. **T**ercio qz ea que in oculis nostris interdū purant̄ merita sunt demerita. **U**ñ Job. iij. Ecce qui seruiūt ei nō sunt stabiles. et i angelis suis repit p̄anitatē. quātomagis hi qui habitāt domos luteas que terrenū habēt fundamētū p̄sumēt velut a tineis. **I**sa. lviij. Faci sumus? vt imūdi oēs nos et q̄si p̄anus mēstruare vniuerse iusticie nostre.

Capitulum. xij.

Via igitur su

pbia multis reb; se immiscet. Ideo hic tua sunt videnda. **P**rimo de duabus vltimis supbie speciēb; in capitulo p̄cedenti enumeratis. et quib; reb; se immiscet. **S**ecūdo qm̄ sit p̄ctm̄ mortale. **T**ercio q̄ sunt remedia p̄tra eandē. **Q**uāntū igit ad primū notādū q̄ tercia species est. Cū iacrat se quis de bono qd nō hz. Excellentius enī est habere in se aliqd bonuz q̄ nō habere illd. Et quanto bonū est maius. tanto est excellentius et tāto maiorem excellentiā habens p̄ hoc confertur. Cū igit q̄s ex appetitu pprie excel-